Отдел по образованию
администрации Верхнемамонского муниципального района

ПРИКАЗ

№  92                                                                                         от  15 мая   2012г.

 О создании рабочей группы
по введению ФГОС основного
общего образования

      В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии ФГОС основного общего образования и на основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области «О введении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Воронежской области» от 01.02.2012г. №56 и содействия муниципальному образовательному учреждению района в организации введения федеральных образовательных стандартов общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС  основного  общего образования.

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы (Приложение 1).

3. Утвердить план  работы рабочей группы (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Полупанову Л.А.

Начальник отдела по образованию                                     В.В. Колпоносова
Приложение 1 к приказу

отдела по образованию администрации

Верхнемамонского муниципального района

№  92    от 15 мая 2012г.

Состав рабочей группы
по введению ФГОС  основного  общего образования

1. Полупанова Л.А. – заместитель начальника;
2. Капустина Л.В. – заведующая районным методическим кабинетом;

3. Ставицкая Е.Е. – методист районного методического кабинета;
4. Кортунова Л.Н. – зам. директора МКОУ «Лицей с. Верхний Мамон»;

5. Ковалева О.Т. -  зам. директора МКОУ «Лицей с. Верхний Мамон»;

6. Путенко О.М. – учитель ВКК МКОУ «Лицей с. Верхний Мамон»;

7. Вакулина Н.П. – учитель ВКК МКОУ «Лицей с. Верхний Мамон».
Приложение 2 к приказу

отдела по образованию администрации

Верхнемамонского муниципального района

№  92  от 15 мая 2012г.

План работы
рабочей группы
по введению ФГОС  основного  общего образования

	Направления
	Содержания
	Сроки
	Ответственный

	Организационно-методическое
	Информационное обеспечение внедрения федерального государственного стандарта основного общего образования.

	В течение учебного 2012-2013 года
	Полупанова Л.А.
Капустина Л.В.

	Разработка методических рекомендаций о деятельности МКОУ «Лицей с. Верхний Мамон» по введению ФГОС  основного  общего образования

	Май – август 2012г.
	Кортунова Л.Н.,

Ковалева О.Т.

	Постоянно-действующий консультационный пункт, семинары по вопросам введения ФГОС ООО
	В течение учебного 2012-2013 года
	Полупанова Л.А.

Капустина Л.В.

	Организация работы методического объединения учителей -  предметников по вопросам введения ФГОС

	В течение учебного 2012-2013 года
	Ставицкая Е.Е.